Псковская городская Дума
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 2305 от 28 апреля 2017 года
Принято на 81-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва

О внесении изменений в Положение о земельном налоге,
утвержденное Постановлением Псковской городской
Думы от 31.10.2005 № 495 «О земельном налоге»

Для оказания поддержки социально незащищенным слоям населения города Пскова, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное Постановлением Псковской городской Думы от 31.10.2005 № 495 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пп. 5.2 п. 5 изложить в следующей редакции:
«б) налогоплательщики - неработающие пенсионеры, достигшие возраста 75 лет и старше, - копию трудовой книжки и копию страницы паспорта, с указанием даты рождения налогоплательщика. Достижение 75-летнего возраста исчисляется на 1 января года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                             	      И.Н. Цецерский